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  CARTON
Semaine du 4 juillet 2016
• Défaites les boîtes et empilez-les à côté des bacs roulants 
 pendant la semaine permise seulement, pour 8 h le matin, 
 le jour de la collecte régulière.
• Dimensions maximales : 90 cm sur 90 cm (3 pi sur 3 pi).

  FEUILLES MORTES 
Semaine du 7 novembre 2016
• Placez les feuilles mortes dans des sacs en papier.
• Déposez les sacs en bordure de rue pour 8 h le matin,
 le jour de la collecte régulière.

COMMENT FAIRE UN TRI EFFICACE
DE VOS MATIÈRES RÉSIDUELLES? VOIR AU VERSO.

* Les résidus encombrants sont acceptés au centre de transfert
 moyennant certains frais.
 Aucun résidu encombrant n’est accepté aux écocentres.
** Les résidus de bois sont aussi acceptés aux écocentres.
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  RÉSIDUS ENCOMBRANTS ET DE BOIS
Semaines du 16 mai et du 18 juillet 2016
• Séparez EN DEUX AMAS DISTINCTS les résidus 
 encombrants et les résidus de bois .
• Déposez-les en bordure de rue, après 19 h, 
 la VEILLE de la collecte, et au plus tard à 8 h, 
 le JOUR HABITUEL de la collecte.
• Respectez un volume maximal de 1 m3 pour chaque amas.

Précision pour les résidus encombrants* :
• Seuls sont acceptés : tapis, prélart, stores, matelas, 
 bains en acrylique ou en fibre de verre, fauteuils et canapés.

Précisions pour les résidus de bois** :
• Sont acceptés : bois peint, traité ou provenant de palettes, 
 meubles inutilisables en bois ou en mélamine, branches 
 attachées en fagots de diamètre maximal de 30 cm (12 po). 
• Longueur maximale : 1,2 m (4 pi).

  SAPINS DE NOËL
Semaine du 4 janvier 2016
• Déposez les sapins naturels en bordure de rue pour 8 h,
 le jour habituel de la collecte.

COLLECTES SPÉCIALES

JANVIER

CC
C
C

C
C

R

L M M J V S/D

R

R
R

R

R
5

12
19
26

6
13
20
27

7
14
21
28

1
8

15
22
29

2/3
9/10

16/17

23/24

30/ 31

4
11
18
25D

D
D
D
D

FÉVRIER

R
R

R

R

C

C
C

C
C

R

L M M J V S/D

D

D

D

2
9

16
23

3
10
17
24

4
11
18
25

5
12
19
26

6/7
13/14

20/21

27/28

1
8

15
22
29D

MARS

C
C
C

C
R
R
R

L M M J V S/D

DD
D

D

D
CR

R
R

1
8

15
22
29

2
9

16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5/6
12/13

19/20

26/27

7
14
21
28

D

D

CALENDRIER
DES COLLECTES 2016
ARRONDISSEMENT DE BROMPTON

Pour connaître la journée 
de la collecte dans votre secteur : 
sherbrooke.ca/carte.
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BAC
DE MATIÈRES
RECYCLABLES 
BAC VERT OU BLEU* 

BAC
DE DÉCHETS
BAC NOIR

BAC
DE MATIÈRES
ORGANIQUES
BAC BRUN

* Dans l’arrondissement de Fleurimont, plusieurs bacs pour les matières recyclables sont bleus. 

ÉCOCENTRES

UTILISEZ UN BAC DE TRANSFERT 
DANS LA MAISON!

UTILISEZ UN BAC DE TRANSFERT
DANS LA MAISON!
UTILISEZ UN BAC DE TRANSFERT

Il est recommandé de placer les couches 
dans des sacs hermétiques et bien attachés.

HEURES D’OUVERTURE 2016
Du 5 janvier au 9 avril 
Du mardi au samedi, de 8 h 30 à 16 h

Du 12 avril* au 12 novembre
Du lundi au samedi, de 7 h 30 à 17 h

Du 15 novembre au 30 décembre
Du mardi au samedi, de 8 h 30 à 16 h

Litière

VOUS AVEZ DES QUESTIONS? NOUS AVONS LES RÉPONSES!
sherbrooke.ca/collectes ou environnement@ville.sherbrooke.qc.ca

Écocentre Rose-Cohen
365, rue Pépin
(accès par le boulevard de Portland) 
819 822-6033

Écocentre Michel-Ledoux
1000, rue Léon-Trépanier
(accès par le boulevard Lavigerie)
819 822-6010

Toutes les réponses à 
sherbrooke.ca/outildetri

Est-ce recyclable?

Qui l’accepte?

Qu’est-ce que 
je fais avec ça?

Le bon geste,
le bon bac,

le bon 
récupérateur.

* Exceptionnellement fermé le lundi 11 avril.
 Aucun accès sur le site 15 minutes avant l’heure de fermeture.


